
 

 

  

 

Sesión Pleno 3/2022 
 
 

Asunto: CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO 
 
 
 En virtud de las atribuciones que corresponden a la Alcaldía según el art. 21.1.c) de la Ley 7/1985, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y demás legislación aplicable, RESUELVO: 
 

Convocar SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO para el día 24 de febrero de 2022, a 
partir de las 20  horas, en el Salón de Plenos, con el siguiente 

 
 
 

O R D E N   D E L   D Í A 
 
 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 31 de enero de 2022. 

2. Conocimiento de los informes sobre ejecución presupuestaria correspondientes al 
primero, segundo, tercero y cuarto trimestre de 2021 (Expediente 761252W). 

3. Conocimiento de los informes de morosidad y periodo medio de pago en el primero, 
segundo, tercero y cuarto trimestre de 2021 (Expediente 769299X). 

4. Ratificación de la resolución de la Alcaldía 348/2022, de 3 de febrero, sobre solicitud de 
subvención para la financiación del Proyecto GESTIONA EL TEU TALENT (Expediente 
923915Q) 

5. Ratificación de la resolución de la Alcaldía 353/2022, de 4 de febrero, sobre solicitud de 
subvención para la financiación del proyecto DONA, MISLATA ET FORMA (Expediente 
923995C) 

6. Ratificación de la resolución de la Alcaldía 580/2022, de 15 de febrero, sobre solicitud de 
ayudas del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial para la mejora, 
modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industriales y 
enclaves tecnológicos (Expediente 926328R). 

7. Solicitud de prórroga de la adhesión del Ayuntamiento de Mislata al sistema de 
adquisición centralizada de la Diputación Provincial de Valencia (Expediente 923518P) 

8. Resolución de reclamaciones y sugerencias, y aprobación definitiva del Reglamento 
Municipal de Normalización Lingüística del Ayuntamiento de Mislata (Expediente 
814399K). 

9. Moción del Grupo Compromís para solicitar a las entidades bancarias y otros organismos 
la mejora de los servicios para la ciudadanía en general, y para las personas mayores y con 
diversidad funcional en particular (Expediente 935650P). 

Secretaría General

Expediente 922345KNIF: P4617100E

Resolución Nº 686 de 21/02/2022 "Convocatoria de pleno de 24 de febrero de 2022" - SEGRA 530756

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA TEWT L3HY RQJC NNCPAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'a
lca

ld
e 

de
  l

'A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
21

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
21

/0
2/

20
22

Pág. 1 de 2

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8716767&csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8717392&csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP


 

 

  

 

10. Moción del Grupo Compromís con motivo del 8 de marzo de 2022 (Expediente 
936188M). 

11. Moción del Grupo Socialista para la erradicación de las brechas de género en el entorno 
laboral con motivo del 8 de marzo, día Internacional de la Mujer. (Expediente 939974W). 

12. Moción del Grupo Vox sobre mejora del alumbrado en la vía pública y redacción de una 
ordenanza municipal de regulación de la eficiencia energética y prevención de la 
contaminación lumínica del alumbrado exterior (Expediente 939904Y). 

13. Moción del Grupo Socialista en apoyo al Fondo de Cooperacion Municipal como 
instrumento de autonomía para los ayuntamientos (Expediente 939934P). 

 
 
Parte dedicada al control de los demás órganos de gobierno. 

 

14. Conocimiento de las resoluciones de la Alcaldía-Presidencia y acuerdos de la Junta de 
Gobierno adoptados desde la sesión de 31 de enero de 2022. 

15. Ruegos y preguntas. 
 

 
……………. 

 
Por Secretaría se procurará el acceso de todos los concejales y concejalas a la 

documentación y antecedentes relacionados con los asuntos incluidos en la convocatoria, al 
objeto de que puedan conocerlos antes de deliberar. 

 
Todos los concejales y concejalas quedan convocados a la referida sesión. Si por causa 

justificada no pudieran asistir a ella deberán comunicarlo previamente a esta Alcaldía.  
 

Secretaría General

Expediente 922345KNIF: P4617100E

Resolución Nº 686 de 21/02/2022 "Convocatoria de pleno de 24 de febrero de 2022" - SEGRA 530756

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA TEWT L3HY RQJC NNCPAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'a
lca

ld
e 

de
  l

'A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
21

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
21

/0
2/

20
22

Pág. 2 de 2

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8716767&csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8717392&csv=JXAATEWTL3HYRQJCNNCP

		2022-02-21T14:33:07+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAATEWTL3HYRQJCNNCP
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




